Deliberação CBH Paranapanema 058/2021 de 18/02/2021 l 1/1

DELIBERAÇÃO CBH PARANAPANEMA/058/2021, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Ad Referendum

Altera a composição da Comissão Eleitoral do
Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio
Paranapanema (CBH Paranapanema).

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Paranapanema (CBH Paranapanema),

integrante do Sistema Nacional de Gerenciamento de Recursos Hídricos (Singreh) e

vinculado ao Conselho Nacional de Recursos Hídricos (CNRH), criado pelo Decreto de

5 de junho de 2012, da Presidente da República, no uso de suas atribuições conferidas

pela Resolução CNRH nº 5, de 10 de abril de 2000, pela Lei nº 9.433, de 8 de janeiro

de 1997, pelo seu Regimento Interno;

Considerando a Deliberação CBH Paranapanema 055/2020, que institui a Comissão

Eleitoral; e

Considerando o desligamento do representante do segmento Usuários de Recursos

Hídricos, pelo estado do Paraná, na Comissão Eleitoral;

DELIBERA:

Art. 1º Altera o membro dos Usuários de Recursos Hídricos do estado do Paraná,

conforme abaixo.

I. 01 (um) representante dos Usuários de Recursos Hídricos do Estado do Paraná

– Ricardo Johansen (Associação dos Aquicultores dos Campos Gerais);

Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

EVERTON LUIZ DA COSTA SOUZA
Presidente do CBH Paranapanema

DENIS EMANUEL DE ARAUJO
Secretário do CBH Paranapanema